
ZARZĄDZENIE NR 25/2024 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 19 kwietnia 2024 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2024 rok 

Na podstawie  art. 60 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm. ), art. 222 ust. 4, art. 257 pkt.1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U.  z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm. ) oraz § 14 pkt. 2 i 6  Uchwały Nr LXVII/408/24 z dnia 4 stycznia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2024 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 55.450.213,63 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 35.688.680,63 zł, 

2) dochody majątkowe: 19.761.533,00 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2024 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 60.650.611,63 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 36.015.104,42 zł, 

2) wydatki majątkowe: 24.635.507,21 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2024 rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 25/2024
Wójta Gminy Żagań
z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 18 010,00 526 479,60 544 489,60

01095 Pozostała działalność 18 010,00 526 479,60 544 489,60

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 526 479,60 526 479,60

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 601,00 41 339,00 177 940,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

134 501,00 3 640,00 138 141,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

134 501,00 3 640,00 138 141,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 37 699,00 37 699,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 37 699,00 37 699,00

758 Różne rozliczenia 11 761 840,00 6 861,00 11 768 701,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 68 643,00 6 861,00 75 504,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

18 643,00 6 861,00 25 504,00

852 Pomoc społeczna 779 668,18 280,00 779 948,18

85295 Pozostała działalność 64 949,18 280,00 65 229,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

720,00 280,00 1 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 17 328,49 13 598,94 30 927,43

85395 Pozostała działalność 17 328,49 13 598,94 30 927,43

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 1



2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

16 874,00 12 520,00 29 394,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

454,49 1 078,94 1 533,43

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 786,00 1 786,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 1 786,00 1 786,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 786,00 1 786,00

855 Rodzina 3 728 602,00 1 072,00 3 729 674,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 483 060,00 1 000,00 3 484 060,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

4 060,00 1 000,00 5 060,00

85503 Karta Dużej Rodziny 42,00 72,00 114,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

42,00 72,00 114,00

Razem: 55 549 390,50 591 416,54 56 140 807,04

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 2



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2024 rok

Załącznik nr 2 do Zarządzenia
nr 25/2024 Wójta Gminy Żagań
z dnia 19 kwietnia 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 97 500,00 526 479,60 623 979,60

01095 Pozostała działalność 0,00 526 479,60 526 479,60

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 5 810,00 5 810,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 998,74 998,74

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 142,35 142,35

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 029,53 2 029,53

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 342,60 1 342,60

4430 Różne opłaty i składki 0,00 516 156,38 516 156,38

600 Transport i łączność 17 133 686,00 3 584,00 17 137 270,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 249 116,00 3 584,00 252 700,00

2900

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących

210 431,00 3 584,00 214 015,00

60016 Drogi publiczne gminne 16 643 070,00 0,00 16 643 070,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 77 500,00 -2 500,00 75 000,00

4270 Zakup usług remontowych 644 640,00 75 476,00 720 116,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 650 498,00 -72 976,00 3 577 522,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

136 601,00 41 339,00 177 940,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

134 501,00 3 640,00 138 141,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 82 400,00 3 640,00 86 040,00

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 37 699,00 37 699,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 14 000,00 14 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 4 469,00 4 469,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 600,00 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 12 000,00 12 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6 000,00 6 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 630,00 630,00

758 Różne rozliczenia 171 422,00 -3 584,00 167 838,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 171 422,00 -3 584,00 167 838,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 1



4810 Rezerwy 171 422,00 -3 584,00 167 838,00

801 Oświata i wychowanie 18 702 586,65 6 861,00 18 709 447,65

80101 Szkoły podstawowe 11 362 729,15 6 611,00 11 369 340,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 68 156,00 -374,00 67 782,00

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 000,00 4 000,00

4301 Zakup usług pozostałych 203 200,15 -4 000,00 199 200,15

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

2 000,00 374,00 2 374,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

16 415,18 5 733,38 22 148,56

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

1 445,32 877,62 2 322,94

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 929 661,00 -24 603,00 905 058,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

193 200,00 -24 603,00 168 597,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 600 965,50 250,00 601 215,50

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 782,50 250,00 1 032,50

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

179 066,00 24 603,00 203 669,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

0,00 24 603,00 24 603,00

852 Pomoc społeczna 3 030 759,18 280,00 3 031 039,18

85295 Pozostała działalność 220 915,18 280,00 221 195,18

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

720,00 280,00 1 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 980,10 38 210,00 39 190,10

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 261,77 3 260,00 8 521,77

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 749,01 -278,00 471,01

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 59 148,00 -36 212,00 22 936,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 -3 000,00 39 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 53 412,00 -3 000,00 50 412,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 1 020,00 1 020,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 350,49 13 598,94 31 949,43

85395 Pozostała działalność 18 350,49 13 598,94 31 949,43

3110 Świadczenia społeczne 445,58 1 057,78 1 503,36

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

16 520,00 12 440,00 28 960,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 8,91 21,16 30,07

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 48,00 80,00 128,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 53 000,00 1 786,00 54 786,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 8 000,00 1 786,00 9 786,00

3240 Stypendia dla uczniów 8 000,00 1 786,00 9 786,00

855 Rodzina 5 149 734,00 1 072,00 5 150 806,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 575 887,00 1 000,00 3 576 887,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

4 000,00 1 000,00 5 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 42,00 72,00 114,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42,00 72,00 114,00

Razem: 60 749 788,50 591 416,54 61 341 205,04

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7864816C-5349-4487-BFD4-48F6984A8F86. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 25/2024 WÓJTA GMINY ŻAGAŃ z dnia 19 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




